XIX

de Susurratione q. h̄xv. Icē alia qō de derisione

curat dico n̄ mala affara
ia que si dissipant audi-
ent. **S**ed Iesus Christus est dat
ratus q̄ susurratio. **P**ropter q̄
aucti afferit alioi fama; au-
ffert eu no solum vnu amicu
h multos q̄ intelligi vnuq̄
refugit amicitia fama q̄ se-
nay. **I**n q̄ q̄ dñm dī sap-
al. **p**ropter hys qui oderunt do-
mī. **m**isericordia iugos susurra-
em afferit vnu solum amicu.
Iesus Christus est Detracio q̄
susurratio. **P**ropter q̄ dī
Qui detracit sibi suo detracit le-
gi et p̄ quod deo qui est legi
lator. et sic Christus detracatio
vñ esse Christus indeu q̄ e. quod
sor ut sup̄ scriptum est. **P**eben-
aut susurratio est p̄ sonu
Sed Christus detracatio est ḡius
q̄ p̄ sonatu susurratio. **P**ropter
alio est q̄ dī eccl. v. **D**enotato
possia sup̄ bilique. susurra-
tio aut̄ odii et inimicitia et
quimelia. **N**o dī q̄ sup̄ dī
est. **C**hristus Christus est ḡius
q̄to q̄son magis nouum tu p̄
mo inferitur. nouum tu aut̄
toto magis q̄to est bonu q̄
tollet. inter tota uobis exhorta
bona p̄mittit aucti q̄ sū
aut̄ nullius vniq̄ posset. **A**t
p̄t. **p**ropter vnu aucti. **V**nde
dī eccl. vi. **I**mitio fidei nulla
est q̄paco. q̄ et opta fama
que p̄ detracio tollit adh̄
magis nūna est. **U**t hys p̄do-
neus adiutor habet. et
io susurratio est magis per-
citu q̄ detracio et est qua
quimelia q̄ amica est meli-

or q̄ honor et amari qua
honora. Ut iusq; esti p̄fis
dici. **¶** Ad. i. ḡ dō q̄ p̄fis et
q̄ uatas magis alterius dicitur ex
fine q̄ exornatuli ab eo et id o
ratorum fine susurratio est. q̄m
or q̄m dicitur dicitur p̄fis p̄fis
in dictu. **¶** Ad. i. dō q̄ fama
est dispositio adimicata et m
fama adimicata. dispositio
aut deficiat ab eo ad q̄ dispositio
¶ Et i. ille qui operatur ad alios
q̄ est dispositio adimicata
m̄q p̄fent q̄ ille qui dire
cta operatur adimicata induc
dant. **¶** Ad. i. dō q̄ ille qui de
ficit finitum ut deictis logi
quatuor p̄ficiunt p̄ceptu deicti
easde p̄ceptu q̄ p̄ directionis
agit qui annua discipule mi
tur. **¶** Unde h̄i p̄ceptu magis q̄
deū est q̄ dō dicitur est ut di
i. q̄o. i. q̄ et p̄ceptu q̄ de p̄ceptu
Sed si que adit dicitur et sapientia
deficitur aut enus. et h̄i sapi
entia p̄met enus q̄ somat m̄t
sicut discors dia. **¶**

Deinde q[ui]dam
est de **D**efensio
Et o[ste]n[do] h[ab]e[re] querentis
duo quinque utr[um]q[ue]
Densio sit q[ui]d[em]
spale distictu ab alijs p[ro]p[ter]a
que q[ui]b[us] no[n]metu p[ro]p[ter]a
infestatur. **P**utq[ue] densio sit
p[er]petr[um] mortale q[ui]b[us] u[er]o
Anno sic p[ar]te vi q[ui] densio
quoniam p[ro]p[ter]a distictum subsam
atio em vi id est esse q[ui] de
densio si substituacio ad que
luc[rum] uideat p[ro]p[ter]a g[ra]m[mar]ia densio

De

derisione

no uidet diligere agnacela
Tut nullus credetur nisi
 deducatur turpi ex quibus ho-
 erubescat. **I**n autem sua opa
 que si manifeste dealquodis-
 turum punit ad quem elatum
 si a occulte punit addetur;
 sive susurratur; **g**o derisione no-
 nius affirmatio distinguitur. **T**
Hic peta diligenter si non
 metra que proprio inservit. sed
 per derisiones non inservit alius no-
 rumetrum proprio per honorem vel
 famam ut deinde ait ait. **g**
 derisione non est pars distincta
 affirmatio. **T**hunc qd est derisione
 sit ludo rando et illusio nullu-
 aut punitio. ludo agit si seco
 qd deriso ab oibz punitio diffi-
Tho dō qd sicut sup̄ dīq est
 velia liboy proprie pefanda
 sit s. m. tenore et force et
 io s. diversa que quid intendit
 qd alii loquuntur hic peta distin-
 guntur. sicut a aliquo quando
 intendit quicunq; honoris dep-
 mire et delphendo diminuere
 famam et susurrando tollere au-
 ra. **I**n iuride alioq; inte-
 dit qd ille qui credetur eru-
 bescat et qd hic fons est dis-
 tinctio ab aliis. io etia peta
 in derisione diligenter ap-
 missio patit. **Q**d. i. qd qd qd
 subsannatio et iurislo querit
 in fine si differunt modo qd
 iurislo sit ore et libro et en-
 uno subsannatio a nabo in
 gato ut dicitur **g**loso si. **g**o
 habitat celos in debet eos et
 duo subsannabit eos. **D**alioq;
 dea no dūsificat spern. **A**ly
 qd tu differit agnacela. sicut

erubescencia a dehortacione
 est cum erubescencia de
 honoris sicut dām dō. **Q**d
 qd qd de ope ita oso aliq; p
 apud alios et cibaria metu-
 et fama apud se qm bone co-
 stie glam. s. d. i. adrox. i. gla-
 ma h̄ est testimoniū qfue me
Inde ejus deactu turpi i.
 unioso apud alios quidē tolli-
 tur honor honor et fama. et
 aliis gloriosi et detractori h̄
 in deilio dicunt apud se ipsi
 aut pteruria quo h̄ dicitur
 aliquis p̄dit qfue glam per
 ejus qfusione et erubescen-
 tiam et ad h̄ turpia d̄t derisor
 et sic querit qd derisor querit
 in p̄dūt uero imaria differt
 aut infie. **G**oldiū dō qd feci-
 tad qfue et quicq; illis manu
 boni est s. d. **g**o **S**entia
 mēno. qd uige quin et id
 qui qfue alioq; iquietat qfue
 dendo ipm alioq; spale notum
 tu ei infest. **I**nde derisione
 spale patitur. **Q**d **g**o **g**o **g**o
Aly sic p̄redit vt qd de
 iurislo no possit esse pe-
 nitū mōrle. **D**ive em p̄tū
 mōrle grata cattati. si deris-
 io no vt p̄tū cattati agit
 en ludo qn̄ m̄t aitod. **I**nde
 et delusio norabat. **g**o derisio
 no vt esse p̄tū mōrle. **Q**
P derisio illa vt esse māx
 qd sit in uera dei si no ois
 derisio que dicit in uera
 dei est p̄tū mōrle alioq;
 quoq; renduat talup p̄tū
 uemale deo p̄tū p̄tū p̄tū
 et mortaliter. **Q**d **g**o **g**o

q[uod] derisor est et no[m]i]nem penitentia
quia adhuc agit tu q[uod] penit
et sibi et sequeret q[uod] o[ro]s fil
atio esset q[uod]am mortale. **Sic**
griegos q[uod] imoralib[us] p[ro]strati
one sicut plator qui deridet
equum i[ps]o ho[mo]ni iusti et asto
p[ro]p[ri]o i[ps]o deo. q[uod] deriso no[n] est
p[ro]p[ri]o mortale. **F** Et tunc
et detractio uident esse g[ra]uio
in p[ro]p[ri]o q[uod] deriso quia maius
est factus aliq[ue] serio q[uod] ioco si no
o[ro]s detractio ut quelia e[st] p[ro]p[ri]o
mortale. q[uod] m[al]o m[al]o deriso. **Q**
Et q[uod] est q[uod] di[ctu]m in I[ps]o deri
so illusio[n]es. si deride di est et
malit omnia p[ro]p[ri]o mortali. **U**
p[ro]p[ri]et q[uod] id q[uod] di[ctu]m i[ps]o est h[ab]itat
telus irridet eos q[uod] deriso
est p[ro]p[ri]o mortale. **P**ro d[omi]no q[uod]
deriso no[n] sit n[on] dealiquo malo
ut defectu malu aut si sit mag
ni no[n] pludo accipit si seriose.
Inde si ille ut risu uertatur
ex quo irrisio ut illusio no
me sumit. h[ab]et quia accipitur
ut p[ro]p[ri]u. **N**ot aut aliq[ue] malu ac
cipi ut p[ro]p[ri]u dup[li]c[em]. **D**uo modo
si se. **A**lio mo[n]te p[ro]p[ri]e tu a
aliq[ue] alio p[er]sona malu uel
defectu inludu ut risu potest q[uod]
si se p[ro]p[ri]u malu est veniale et
leue p[ro]p[ri]u si sui gr[au]is tu a[cc]i
p[er]t q[uod] p[ro]p[ri]u r[ati]o[n]e p[er]sona siou
defectu quod et subter p[ar]tu
fundare sole[m] sic aliq[ue] illu
de ut irridet est eu o[ro]s p[ro]p[ri]e
ende et eu ta uite estimare
ut de eius malo no[n] sit curan
du. si sic q[uod] pludo h[ab]endu et se
deriso est p[ro]p[ri]o mortale et
gr[au]is q[uod] quelia que sicut est
timensisto q[uod] queliosus vi

acupe malu aliq[ue] scelose. **H**u
per aut illudu et i[ps]i esse a[cc]i
p[er]t et delphonato et si
h[ab] illusio est que p[ro]p[ri]u et tato
grauis q[uod] p[ro]p[ri]o maior iuuenia de
bet p[er]sona que illudit. **I**nde
g[ra]uissi est iride deum et ea
que di sunt. **S**i exponit.
Eni exponit et q[uod] blasphemia
si et sup q[uod] exultasi uoce tua
Et postea sibi adstu isti.
Inde si longi iuris p[ro]p[ri]o
in **I**nde de quibus exponit.
Paulu qui subsinat patre et
despat p[er] soni matr[is] sue effodiat
ut eu toru detinere et coe
dant eu filii aquile. **I**nde us
toru deriso g[ra]uus est qui hemo
re utitur. **T**omu. **E**t q[uod] h[ab]it Job
Du periret iusti simplicitas
que quide deriso ualde norma
et q[uod] p[er] ho[mo]n[em] abene agendo
redimetur. si p[er] ego qui malorum
atribut exoriri bona p[ro]spiciunt
mox ea manu posse ferre ex
bracis euellut. **A**d. q[uod] d[omi]no
iudicis no[n] iugat aliq[ue] querit
cautati i[ps]etu eius tu quo iudic
Ver tame ip[s]ae ad quin cari
bati i[ps]e eius de quo ludat p[er]
ceptu ut dictu est. **A**d. q[uod]
q[uod] ille qui redimatur ip[s]etu de
quo p[er]mituit et ille q[uod] similit
no exponit. d[omi]n[u]s irridet si q[uod] m[al]o
p[er]tine ip[s]etu si admodum deri
dent se h[ab]it. n[on] in uenuliter
pertendo aliquod simp[er] redim
at ut filiat. si dispositio et
perfite. **A**d. q[uod] d[omi]no q[uod] deriso
p[er] sua uoces locis ad est q[uod] d[omi]no
fructu ut quelia q[uod] no[n] ip[s]at

Item alia qō

q. lxxvi.

IIIe

Maledictione

q̄ceptu si ludu q̄ p̄ tamen
h̄z māore q̄ceptu q̄ ea que
la ut sup̄ dictu est et sic est
gue p̄tib⁹ Se q̄lui q̄

Dicē h̄om⁹ p̄ uty late possit
aliquis maledice irriolū ratiue
q̄o uty maledicio sit q̄d⁹ mor
tale q̄to d̄spac⁹ euod ad alia
peccata q̄equit trax⁹
Aut sic p̄cedit vi q̄ no late
ut maledice aliq̄ no en
lantu optire mandatu apli q̄d⁹
xp̄us loq̄bat Ut di q̄ adcep
dom⁹ q̄z ip̄e papit v̄o. v̄i v̄i
dicere et nolite maledice q̄ no
lacet aliq̄ maledice q̄ P̄ dom⁹
tenetur d̄m bndice f̄ i dan
in v̄ndicate filij h̄om⁹ d̄o. si
no q̄t exorcis code p̄cedē b̄n
dicto dei et maledicio h̄os
Ut q̄bat Iaco m̄ q̄ nulli luc
aliq̄ male d̄re q̄ p̄ ille qui
aliq̄ maledicit vi optare malu
eius culpe ut pena q̄ male
dicto vi esse ip̄rectio quoda
si no lacet desidire malu alti⁹
q̄ymo oris opt̄ q̄pib⁹ ut li
berent amalo q̄ nulli luc ma
ledice q̄ p̄ dyabol⁹ p̄obsena
nos maxie subiectus est ma
luc. si no luc aliq̄ maledicere
dyabol⁹ sicut n̄ se ip̄m d̄i-n.
Et x̄x̄ si maledicat ip̄m dy
aboli maledicat ip̄e aut̄ suaz
q̄ multo mm̄ luc maledicere
hoiez q̄ p̄ n̄i x̄x̄ quo ma
ledica cu no maledicuit d̄ne
D̄ glosa no q̄t ec uista male

Dicendi causa m̄ si peccat ut
nocturnus affectus si ho no p̄
sac̄ affectu alti⁹ hoio n̄ er
uty sit maledict⁹ adeo q̄nt
in lucet aliq̄ hoiez maledic⁹
q̄z q̄ p̄ deut xxvii d̄i Hale
dict⁹ qui no p̄manz ifmoib⁹
leg⁹ h̄z h̄diſſauo etia puer
sibi illudentib⁹ maledixit Ut
hi⁹ m̄ ho q̄ q̄o dd q̄ male
d̄re id est q̄ malu d̄re d̄re
a t̄p̄ se hab̄ adid q̄ d̄i P̄no
p̄modu enuacac⁹ sicut ad ex
p̄m̄t mo indicatio et sit male
d̄re m̄chil est aliud q̄ malu
alti⁹ referre q̄ p̄met addet
t̄ractores dicit⁹ Alio d̄re se
ht adid q̄ d̄i p̄modu cause et
h̄ quide p̄mo et p̄m̄t p̄petit
deo qui oia suo ubo sent si
p̄d. dypit et sua fut⁹ Conspect
aut p̄petit hoib⁹ qui ubo suo
alios monet p̄ ip̄m ad ad sua
enda et ad hoc istituta si uer
ba impatiui moi d̄erac⁹ mo q̄
dre se ht adid q̄ d̄i q̄ exp̄sso
queda affectus desidant id q̄
ubo exp̄mitur et adi⁹ istitu
ta fut uba optatiui moi Et
miss⁹ git p̄mo maledicio qui
est p̄simile enuacac⁹ male
Considerad est dealiq̄ dualib⁹
ubi sbe opt̄ q̄ fare ad et uelle
illud se p̄secutio iboritate et
malitia At exp̄sident patet
Inde iust duobus mod quo
malu d̄i p̄modu impatiui ut p̄
modu optant eadem re et ad
lantu et illantu Si en ad ip̄
et ut optet malu alti⁹ m̄ptu
est malu q̄ ip̄m malu inten
dend⁹ Sic maledic⁹ aliq̄ mo

et illati et h[ic] est maledicere
q[ui] se loquendo. Si autem aliud in
qua ut optat malu altius subrone
bonu sic est latu n[on] est maledic-
ere q[ui] se loquendo. si patiens q[ui]
principale intentio dicunt non
pertinet ad malu s[ed] ad bonu. q[ui] gaudi-
aut malu aliud dicitur quando ut op-
tendo subrone duplo bonu q[ui]
quidem subrone iusti et sic
Iudeo latet maledicat illu cui p[ro]p-
terit iusta pena inferri. et sic
etiam omnia maledicat anathematizando
Q[ui]c etiam q[ui] p[ro]p[ter]e m[an]e mala
q[ui]z p[ro]p[ter]oribus q[ui] q[ui] formates uo-
luntates suam diuine iustiae lig-
atis impudicione possit etiam p[er]
modum primatoris intelligi. q[ui]n
uero d[omi]n[u]s aliud malu subrone utilius
poterit aliquis optat aliques
optores pati aliud q[ui] studi men-
s aut aliud impedimenta ut ut ipse
melior efficaciter. uero ut saltem
ab aliis no[n]amento cesset. q[ui]d
q[ui] d[omi]n[u]s q[ui] ap[osto]lus p[ro]p[ter]e male dico
q[ui] se lapidi tu intentio malu s[ed]
fili d[omi]n[u]s adi. q[ui]d q[ui] opta-
re alium malu subrone bonu no[n]
frustratur affectu quo quid sibi
alium optat bonu s[ed] magis q[ui]
q[ui] formitatem adipim. q[ui]d q[ui] d[omi]n[u]s
q[ui] i[nt]riboluo est q[ui]stare n[on] et
culpam n[on] quidem eu[er]o bona e[st]
et adeo n[on] ea maledicere licet
culpa aut ei[us] est maledicenda
si i[st]eb[us] ob in Maledicunt ei qui
maledicunt diei tu aut optor
maledicat triboluo q[ui]t culpa
se ip[s]i filii uero uideat male
dicere dignus et si h[ic] d[omi]n[u]s male
dico aici Iudaeus. q[ui]d d[omi]n[u]s q[ui] af-
fectu patet et si m[an]e no[n] ui-
deretur p[er] in p[ro]p[ter]e exaltu[m] ma-
nifesto p[ro]p[ter]e p[er] quod pena esti-